Муниципальное автономное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-просветительский центр
Киришского муниципального района»

	Номер документа
	Дата составления

	14
	07.02.2023

ПРИКАЗ
(распоряжение)
Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляться у субъектов малого и среднего предпринимательства                  на 2023 год»

                Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 – ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляться у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год согласно Приложению.
2. Приказ №4 от 12.01.2023 г. считать не действительным.
3. Главному бухгалтеру Глибиной Оксане Витальевне разместить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляться у субъектов малого и среднего предпринимательства в ЕИС.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директора МАУК
 «МКПЦ Киришского муниципального района»

	Ю.Е. Неуймина

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение
к приказу №14 от 07.02.2023 г.

Перечень
 товаров, работ услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Классификация по ОКПД2
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	80.20.10
	Услуги систем обеспечения безопасности

	2
	80.10.12
	Услуги охраны

	3
	58.11.1
	Книги печатные

	4
	26.20.30.000
	Устройства автоматической обработки данных прочие

	5
	17.29.11.110
	Ярлыки и этикетки из бумаги

	6
	43.3
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях

	7
	53.10.11
	Услуги почтовой связи общего пользования, связанные с газетами и прочими периодическими изданиями

	8
	86.21
	Услуги в области общей врачебной практики

	9
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	10
	31.01.12.130
	Шкафы офисные деревянные

	11
	31.01.12.190
	Мебель офисная деревянная прочая

	12
	22.23.12.140
	Изделия санитарно-технические аналогичные пластмассовые

	13
	32.99.53.130
	Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные

	14
	31.09.12.110
	Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, трансформируемые в кровати

	15
	31.09.11.120
	Стеллажи, стойки, вешалки металлические

	16
	31.01.12.131
	Шкафы для одежды деревянные

	17
	27.51.24.190
	Приборы электронагревательные бытовые прочие, не включенные в другие группировки

	18
	31.01.11.130
	Стеллажи офисные металлические

	19
	23.12.13.110
	Зеркала стеклянные

	20
	27.40.22
	Светильники электрические настольные, прикроватные или напольные

	21
	31.01.11.190
	Мебель офисная металлическая прочая

	22
	32.30.14
	Снаряды, инвентарь и оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, занятий в спортзалах, фитнес-центрах

	23
	31.01.12.140
	Стеллажи офисные деревянные

	24
	31.01.12.110
	Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

	25
	32.99.51.190
	Изделия для праздников и карнавалов прочие

	26
	28.93.17.290
	Оборудование для промышленного приготовления или производства пищевых продуктов прочее, не включенное в другие группировки

	27
	29.10.59.320
	Снегоочистители

	28
	26.30.21
	Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой

	29
	26.40.20
	Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с широковещательными радиоприемниками или аппаратурой для записи или воспроизведения звука или изображения

	30
	26.20.40.190
	Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не включенные в другие группировки

	31
	30.99.10.000
	Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в другие группировки

	32
	29.10.24.000
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие

	33
	71.20.19.190
	Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие группировки

	34
	33.12.18.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холодильного и вентиляционного оборудования

	35
	33.12.19.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки

	36
	22.23.14.130
	Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие (запасные части) пластмассовые

	37
	26.20.17.120
	Проекторы, подключаемые к компьютеру

	38

27.40.33.130
	Прожекторы и аналогичные светильники узконаправленного света, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света

	39
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	40

31.09.12.111
	Диваны, софы, кушетки детские и подростковые с деревянным каркасом, трансформируемые в кровати

	[bookmark: _GoBack]41
	31.09.12.129
	Мебель деревянная для спальни прочая